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Den 17. december 2018 

 

Foreningen Fair Dog 

Att.: Formand Charlotte Andersson 

E-mail: kontakt@fairdog.dk  

 

 

 

 

 

 

Kære Charlotte Andersson 

Tak for din henvendelse af 19. november 2018 om indkrydsningsgrad og brugen af 

DNA-tests på hunde som dokumentation for race i relation til hundelovens 

forbudsordning. 

Du henviser i din henvendelse til en konkret sag om en bestemt hund. Jeg kan som 

minister ikke kommentere på konkrete sager. 

I henhold til hundeloven1 (§ 1 a) er bestemte racer af hunde samt krydsninger, 

hvori de nævnte hunderacer indgår, forbudt. Da hundelovens forbudsordning blev 

indført, skete det som reaktion på en voksende utryghed i befolkningen på 

baggrund af et stigende antal sager om hundeangreb, hvor bestemte typer/racer af 

hunde var involveret. Formålet med forbudsordningen var og er således at 

reducere antallet af de omfattede hunderacer samt krydsninger heraf og 

herigennem varetage hensynet til borgernes sikkerhed og tryghed. For at sikre 

forbuddets effektivitet, er også krydsninger af de forbudte racer omfattet. 

Der er ikke i hundeloven fastsat en grænse for indkrydningsgrad, og politiet har 

derfor ikke mulighed for at betragte krydsninger af forbudte hunde som lovlige, 

hvis det påvises, at der genetisk indgår en forbudt race i en given hund. Med de 

nye DNA-tests er det muligt at identificere bestemte hunderacer ned til 12,5 pct. 

Det er ikke muligt at påvise tilstedeværelsen af en given race ned til 1 pct.   

Med indførelsen af hundelovens forbudsordning er det pålagt købere af hunde at 

udvise agtpågivenhed ved køb af hunde, herunder ved at skaffe sig dokumentation 

for hundens racebaggrund, f.eks. ved DNA-tests eller stambog, med henblik på at 

undgå risiko for, at hunden senere måtte vise sig at være af en forbudt race eller 

krydsning af en forbudt race.    

Det er efter min opfattelse rimeligt at medtage krydsninger i forbuddet, herunder 

for at sikre forbuddets effektivitet, ligesom det ikke er urimeligt at forvente, at 

købere af hunde udviser en vis agtpågivenhed ved  køb af hunde. Købere af hunde 

har med de nye DNA-tests gode muligheder for at sikre sig imod, at de køber en 

hund af en forbudt race.  

 

Med venlig hilsen 

 
Jakob Ellemann-Jensen 

                                                             
1 Bekendtgørelse nr. 1373 af 30. november 2018 af lov om hunde 
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